Father. It is then no proper, but a figurative speech, when Christ calleth the bread his body. *Son.* You say truth. And that the breaking of Christ's body on the altar of the cross for our redemption might the more surely be fixed in our hearts, when we come together to eat the Lord's supper, Christ enabled¹ the sacramental bread with the name of his body, when notwithstanding it is the figure and sign of his body.

Neither is this a rare and seldom-found thing, but rather common and usual in the holy scriptures, to call the sign by the name of the thing that it signifieth, as St Austin saith: "The thing which signifieth is wont to be called by the name of that thing which it signifieth, as it is written, 'The seven ears are seven years.' It saith not, They signify seven years. And, 'Seven kine are seven years;' and many other like. And so said St Paul, that 'the stone was Christ,' and not, that it signified Christ, but even as it had been he indeed, which nevertheless was not Christ by substance, but by signification²," &c.

Again: "In such wise is blood the soul, as the stone was Christ; and yet the apostle saith not, that the stone signified Christ, but saith, 'it was Christ.' And this sentence, 'Blood is the soul,' may be understand to be spoken in a sign or figure. For Christ did not stick to say, 'This is my body,' when he gave the sign of his body³."

[¹ Folio, *ennobled*. Perhaps *ennobled*.]

[² Solet autem res quæ significat, ejus rei nomine quam significat nuncupari; sicut scriptum est, Septem spicæ septem anni sunt: non enim dixit, septem annos significant: et, Septem boves septem anni sunt: et multa hujusmodi. Hinc est quod dictum est, Petra erat Christus. Non enim dixit, Petra significat Christum, sed tamquam hoc esset, quod utique per substantiam non hoc erat, sed per significationem.—August. Op. Par. 1679—1700. Quæst. in Heptat. Lib. III. Quæst. lvii. 3. Tom. III. Pars II. col. 516.]

[³ Non enim Dominus dubitavit dicere, Hoc est corpus meum, cum signum daret corpus sui..... tamen illud quod lex dixit, fundendum esse sanguinem, nec in escam assumendum, quia sanguis est anima, esse positum dicimus, sicut alia multa; et pene omnia scripturarum illarum sacramenta signis et figuris plena sunt futuræ prædicationis, quæ jam per Dominum nostrum Jesum Christum declarata est. Sic est enim sanguis anima, quomodo petra erat Christus.....nec tamen ait, Petra significabat Christum: sed ait, Petra erat Christus.—Id. Cont. Adimant. cap. xii. 3, 5. Tom. VIII. cols. 124, 6.]